

(в тысячах рублей)	Прим.	2014	2013
Процентные доходы	25	163 411 698	132 902 743
Процентные расходы	25	(74 071 988)	(58 139 007)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	25	(1 544 174)	(1 294 819)
Чистые процентные доходы		87 795 536	73 468 917
Резерв под обесценение кредитного портфеля	11	(97 848 501)	(23 041 841)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		(10 052 965)	50 427 076
Комиссионные доходы	26	42 154 279	33 163 020
Комиссионные расходы	26	(11 275 171)	(9 153 105)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		38 835 694	(1 951 318)
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестициями	12	(4 797 983)	420 135
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	27	58 853 447	9 421 044
Доходы от выгодной покупки	42	5 798 294	-
Прочие резервы	13,34	(9 070 859)	(624 694)
Прочие операционные доходы	28	4 894 847	468 313
Операционные доходы		115 339 583	82 170 471
Операционные расходы	29	(50 169 815)	(45 440 058)
Операционная прибыль		65 169 768	36 730 413
Прибыль до налогообложения		65 169 768	36 730 413
Расходы по налогу на прибыль	30	(12 150 043)	(7 946 096)
Прибыль за год		53 019 725	28 784 317
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
<i>Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:</i>			
- Доходы за вычетом расходов от переоценки финансовых инструментов, имеющихся в наличии для продажи		(10 533 518)	(1 194 653)
- Корректировки по реклассификации для расходов, включенных в состав прибылей или убытков		4 517 262	260 742
<i>Фонд накопленных курсовых разниц</i>			
- Влияние пересчета финансовой отчетности в валюту представления:		8 832 538	1 458 093
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	30	1 212 665	183 370
<i>Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
Переоценка зданий		2 322 963	705 550
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе		(464 593)	(141 110)
Прочий совокупный доход/(убыток) за год		5 887 317	1 271 992
Итого совокупный доход за год		58 907 042	30 056 309
Прибыль, принадлежащая:			
Собственникам Группы		53 019 725	28 784 060
Неконтролирующей доле		-	257
Прибыль за год		53 019 725	28 784 317
Итого совокупный доход за год, принадлежащий:			
Собственникам Группы		58 907 042	30 056 052
Неконтролирующей доле		-	257
Итого совокупный доход за год		58 907 042	30 056 309

29 апреля 2015 года

